
Bir parkta oyun oynayan çocukları başka çocukların rahatsız etmesi ve park bekçisinin bu duruma müdahale etmesini 

anlatıyor olabilir.  

 

 
ihata 
Sözlük anlamı: Kuşatma 
Cümlem: Aşırı yağmur nedeniyle evin bahçesindeki eski ihata duvarlar yıkıldı. 

 

kollamak 
Sözlük anlamı: Olmasını, ortaya çıkmasını beklemek, gözetmek 
Cümlem: Her ana birinin geleceğini düşünüp etrafı kollamaya başladım. 

 

potin 
Sözlük anlamı: Ayak bileğini örtecek kadar uzun olan, bağcıklı veya yan tarafı 
lastikli ayakkabı 
Cümlem: Küçük çocuk elbiselerini ve potinlerini çıkarıp denize doğru sevinçle 
koştu. 

 

tembih 
Sözlük anlamı: Bir şeyin belli biçimde ve yolda yapılmasını söyleme, bunu 
üsteleyerek hatırlatma, uyarı, uyarma 
Cümlem: Öğretmenimiz proje ödevlerimizi zamanında bitirmemiz konusunda 
hepimizi tembihledi. 

 



• Sınavda yeterli puanı alamayınca kara kara düşünmeye başladı. 
• Kedi, köpeğin elinden kurtulup yüksek ağaca bir çırpıda tırmandı. 
• Gecenin karanlığında birden patlayan havai fişekler ödümü patlattı. 
• Köye giden otobüs gözden kaybolunca o da evinde döndü. 
• Çocukluğumdan beri çok sevdiğim dut ağacının kesildiğini görünce kanım dondu. 
 

 Deyimler anlatımı daha etkileyici kılmıştır. Metnin anlaşılmasını 

kolaylaştırmış, anlatımı güçlendirmiştir.  

 

 

1- Çevresinde beyaz ihata duvarları ve demir parmaklıklarla çevrili, köşesinde üzeri kırmızı kiremitlerle örtülü şirin bir 

bekçi kulübesi bulunan küçük bir park olarak betimlemiştir. 
2- Bekçi çocuklara kızıyor, bağırıyor. Bu davranışının nedeni parka ve çocuklara zarar gelmemesi için olabilir. Bekçinin 

görevi parkı ve oradaki çocukları korumaktır. 
3- Bekçiyi sevmediği için bekçinin olmadığı saatlerde parka gitmektedir. 
4- Hayır doğru bulmuyorum. Çünkü parkta her çocuğun oynamaya hakkı vardır. Herkes oynama süresini buna göre 

belirlemelidir. Güç kullanarak, zorbalıkla insanları rahatsız etmek doğru bir davranış değildir. 
5- Bekçinin hareketlerinin çocukları korkutmak için değil, kötülüklere engel olmak için olduğunu anladığı için hak 

vermiştir. 
 

2- Çocuk, çocuğun kardeşi, bekçi, yaşı büyük iki çocuk, parkta oynayan çocuklar 

 
3- Bekçinin çocuklara bağırması, onları azarlaması 

 
4- Yaşı büyük iki çocuğun tahterevalliyi işgal edip diğer çocukların oynamasına izin 
vermemesi 

 
5- Çocuğun, yaşı büyük iki çocuğa tepki göstermesi, bekçiye seslenmesi 

 
6- Bekçiye seslenildiğini duyan yaşı büyük çocukların parktan kaçması 

 
7- İnsanların bizim hoşumuza gitmeyen bazı davranışları, aslında bizim iyiliğimiz için 

olabilir. 
 



Tahterevalliye binememeleri 

Yaşı büyük iki çocuğun güçlerini kullanarak 

buna izin vermemeleri  

 

 

Büyüklerden yardım istemek 

 

arkadaşlarım oradaydı. 

çok hastaydı. 

park çok kalabalıktı. 

bize çok yardımı oluyordu. 

çocuklar sağa sola koşuyordu. 

Bekçi görevini en iyi şekilde yapmasaydı parktaki oyuncaklar zarar görürdü. Çocuklar rahat ve 
güvenli bir şekilde oynayamazdı. Parktaki oyuncaklar zarar gördüğünde çocuklar oynayacak 

oyuncak bulamazdı. Çocuklar güvende olmazsa aileler çocuklarını parka göndermezdi. 

Herkesin görevini en iyi şekilde yapması gerekir. İnsanların görevlerini yaparken gösterdikleri 
davranışlar rahatsız edici olabilir. Fakat bu davranışlar daha büyük tehlikeleri önlemek için olabilir. 

Mesela bir doktor bir hastalığı tedavi ederken hastaya iğne vurmak zorunda kalabilir. Hastanın 
doktora, iğne vurduğu ve canını acıttığı için tepki göstermesi yanlıştır. Doktorun görevi hastayı 

iyileştirmektir. 

Bu nedenle görevlerini yapan insanlara, davranışları bizi rahatsız etse de saygı göstermeliyiz. 

 



 

GÖREV BİLİNCİ 

Bir toplumu oluşturan insanların o toplumda rahatça, güven içinde ve mutlu 

yaşayabilmeleri, insanların kendilerine düşen görevleri yerine getirmeleri ile 
mümkündür. Ancak bu şekilde toplum ayakta kalır. 

Herkes vatanını sever. Fakat sadece sevmek yetmez. İnsanlar vatanlarını 

korumalı, gelişmesi için elinden geleni yapmalıdır. Bu da ancak üzerine düşen 
görevlerini en iyi şekilde yerine getirmesi ile mümkündür. Eğer insanlar 

sorumluluklarını bilmezse, görevlerini yerine getirmezse, vatanı zarar görür. 

Görevini yerine getirmeyip vatanının zarar görmesine neden olan insanın da 
vatanına olan sevgisi inandırıcı olmaz. 

Eğer insanlar vatanlarını gerçekten seviyorlarsa, görevlerinin bilincinde 

olmalı, üzerlerine düşeni sonuna kadar yapmalıdırlar. Görevini en iyi şekilde 

yapan insanların, vatanlarını en çok seven insanlar olduğunu söylemek yanlış 
olmayacaktır. 

 


